
."'1.�f 

1�; . 

. 

. 

. 

Република Србија 
МИНИСТАРСТВО ПРОСВЕТЕ 

НАУКЕ И ТЕХНОЛОШКОГ РАЗВОЈА 
Број :612-00-00777/2018-06 
Датум. 13.08.2018. године 

Београд 
Немањина 22-26 

гђ. 

На основу члана 53. став 1. Закона о високом образовању ("Службени гласник 
РС", број 88/17 и 27/18 - др. закон) и члана 206. став 1. Закона о општем управном 
поступку ("Службени лист СРЈ", бр. 33/97 и 31/01) и ("Службени гласник РС", број 
30/10) и члана 217. Закона о општем управном поступку ("Службени гласник РС" 
бр. 18/16), Министар просвете, науке и технолошког развоја доноси 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ДОЗВОЛЕ ЗА РАД 

Број 612-00-02440/2016-06 од 01.08.2017. rодине 

ОДОБРАВА СЕ БИОЛОШКОМ ФАКУЛТЕТУ, УНИВЕРЗИТЕТА У 

БЕОГРАДУ са седиштем у Београду, Студентски трг 16, извођење студијског 
програма: 

МАС - ПРОФЕСЕР ЕКОЛОГИЈЕ И ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ. 

Комисија за акредитацију и проверу квалитета издала је: 
Уверење број 612-00-00795/2016-06 од 15.07.2016. године о акредитацији 

студијског програма МАС - ПРОФЕСОР ЕКОЛОГИЈЕ И ЗАШТИТЕ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, на који се може уписати 10 (десет) студената, у прву 
годину студија у седишту установе. 



О б р азл ож ење 

Законом о високом образовању, чланом 53. став 1., прописан је поступак 
допуне дозволе за рад, по захтеву високошколске установе, о ком одлучује 
министарство надлежно за послове високог образовања и доноси одговарајуће 
решење, у складу са тим законом и Законом о општем управном поступку. 

Установа је поднела је Министарству захтев број 338/1 од30.03.2018. године за 
издавање измене и допуне дозволе за рад, за студијски програм МАС - Професор 
екологије и заштите животне средине, уместо назива I lрофесор екологије (техничка 
грешка у називу). 

Министарство јс Установи издало: 
Дозволу за рад број 612-00-01196/2009-04 од 24.12.201 О. године за извођење 

студијских програма ОАС - Биологија, МАС: - Биологија, - Екологија, -
Молекуларна биологија и физиологија, САС - Генетика, - Имунобиологија са 
микробиологијом, Биологија микроорганизама, ДАС Молекуларне 
биологије, ДАС Биологије и ДАС Екологије. 

Решење о допуни дозволе за рад број 612-01237/2012-04 од 04.03.2013. године 
за извођење студијских програ,\.1а МАС: - Професор биологије и - Професор 

екологије и заштите животне средине. 
Решење о допуни дозволе за рад број 612-00-00686/2014-04 од 24.10.2014. 

године за извођење студијског програма САС - Микробиологија уместо ранијег 
назива студијског програ,\.1а Биологија микроорганизама. 

Решење о допуни дозволе за рад број 612-00-02440/2016-06 од 01.08.2017. 
године за извођење студијских програма ОАС - Биологија, МАС: - Биологија, -
Екологија, - Молекуларна биологија и физиологија, - Професор биологија и -

Професор екологије. 

У прилогу захтева Установа је доставила одговарајућу документацију, уверења 
о акредитацији установе и студијских програма, које јс у поступку редовне 
акредитације издала Комисија за акредитацију и проверу квалитета. 

Како Дозволом за рад број: 612-00-01196/2009-04 од 24.12.2010. године, 
Решењем о допуни дозволе за рад број 612-00-01237/2012-04 од 04.03.2013. године, 
Решењем о допуни дозволе за рад број 612-00-00686/2014-04 од 24.10.2014. године 
и Решењем о допуни дозволе за рад број 612-00-02440/2016-06 од 01.08.2017. 
године, ни обухваћен поменути студијски програм, донето је решење као у 
диспозитиву. 



Упутство о правном средству: Ово решење је коначно у управном поступку 
и против истог се може покренути управни спор. Тужба се подноси Управном суду 
Србије у року од 30 дана од дана пријема овог решења. 

Доставити: 
-Високошколској установи 
-Архиви 

/ 


